[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   04.02.2011
	№   128

О внесении изменений

в постановление администрации

города  от 23.12.2010 №2280

Администрация муниципального образования «Город Коряжма»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 23.12.2010 №2280 «О примерном положении об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.2. пункта 1 слова «средней заработной платы» заменить словами «среднего должностного оклада»;

1.2. Абзац первый пункта 4 изложить в новой редакции:
«4. Признать утратившими силу со дня перехода на новую систему оплаты труда муниципальных учреждений здравоохранения «Коряжемская городская больница» и «Стоматологическая поликлиника»:»
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма» следующие изменения:
2.1. Абзац 3 пункта 11 дополнить словами «за исключением доплат за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»;
2.2. Пункт 23 изложить в новой редакции:
«23. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к среднему должностному окладу работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 5 размеров указанного должностного оклада»;
2.3. В пункте 24 слова «средней заработной платы» заменить словами

«среднего должностного оклада».
3. Внести в Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Здравоохранение и предоставление социальных услуг», для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей муниципальных учреждений здравоохранения, расположенных не территории МО «Город Коряжма» следующее изменение:

в названии Перечня слова «средней заработной платы» заменить словами «среднего должностного оклада».

Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов